15/27 septembrie 1882.
Nr. 4706

Domnule Director,
Cei mai mulţi dintre elevii şi elevele Theatrului Naţional, avînd prea multe

amende pe luna Septembre, vă rog cu tot respectul să binevoiţi a, nu le mai libera
niciun aconto asupra gajului Dlor căci la finele lunei nu li se vor putea opri acele
amende ne mai avînd de unde.